关于认真做好高温天气下安全工作的通知

集团各部门：

随着气温越来越高，天干物燥，极易引发安全事故，为了认

真做好高温天气下各项安全工作，现将有关注意事项通知如下：

第一、饮食管理服务中心要对暑期开放食堂和商铺的食品卫

生加强检查，供餐菜品数量上要予以保证；食堂要加强餐具清洗

和消毒，为师生提供一定的解暑餐饮，如绿豆汤等。

第二、能源管理部和修缮管理服务中心要分别对高压和低压

设施设备加强检查维护，即时监控高低压配电间的温度，确保暑

期用电供应。

第三、能源管理部和物业管理服务中心要共同做好校内运行

电梯的检查和维护，防止气温过高而引发的电梯骤停等不安全状

况。

第四、宿舍管理服务中心要配合学生处、各分院做好暑期留

校住宿学生的安全教育，对学生寝室使用违章电器和违章使用电

器的行为加强检查。

第五、修缮管理服务中心要对暑期施工的工程项目加强安全

检查，督促施工单位加强安全教育和管理，尤其是室内电焊操作、

高空作业等，要重点强调和关注；督促施工单位加强施工人员文

明施工的教育和管理；暑期师生报修要第一时间响应，并及时予

以解决。

第六、物业管理服务中心要对公共楼宇加强检查，发现问题

及时报修；加强对公共区域照明、空调等使用情况的每天巡查，

防止“长明灯”、教室内无人“灯明、空调开、电扇转”等现象；

要做好校园绿化养护工作，及时浇灌，保护绿植生命；加强住楼

值班人员工作场所和休息场所的检查，消除安全隐患；加强校园

环境卫生保洁，及时清理集中堆放的树枝树叶及杂物，消除火灾

隐患。

第七、场馆服务中心要重点对游泳馆加强安全管理，暑期游

泳培训和游泳的人员偏多，往往超出容纳能力，救生员队伍配备

到位，加强泳池的水质监测。

第八、商贸服务中心要对暑期开放商铺的食品卫生加强检查，

严禁将过期、变质食品提供给师生；对暑期不营业商铺门头的电

子显示屏等予以关闭；要保证师生暑期饮用水快速、有效的供应。

第九、交通服务中心要对车辆状况进行安全检查和维修，排

除交通安全隐患，切实提高驾驶员行车安全意识。

第十、采供服务中心要切实做好食堂原材料和其他物资的采

购供应，确保师生饮食供应和后勤保障物资及服务的及时供应。

第十一、综合办公室要对员工集体宿舍的检查，切断无人宿

舍电源，加强住宿员工的安全教育。

第十二、后勤监控部要加强集团范围内暑期安全情况的检查

监督，发现问题及时发出整改通知，督促相关部门落实整改；及

时处理“2400”电话、“后勤服务大厅”网站、“嘉兴学院后勤服

务集团”微信公众号上的各类师生投诉、咨询和建议。

第十三、接待服务中心要确保文苑宾馆体制调整期间的安全

稳定工作，继续做好留学生公寓的日常检查和管理。

第十四、各部门要加强内部管理，切实做到人离断电；做好

暑期上班员工的防暑降温工作，尤其是室外作业的员工，要根据

天气情况适当调整工作的时间段；督促员工规范作业，高空作业

时务必做好防护措施，上下班途中遵守交通法规、注意交通安全。

第十五、暑期还是台风多发的季节，集团相关部门要及时关

注台风动向，做好应急预案和抗台防汛措施，确保校园财产和人

身安全。

                               后勤服务集团

                           二〇一九年七月二十三日